SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 226/GRUFFS/2018

RESULTADO DO AUXÍLIO INGRESSO DE 2018/1 DO CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais e, em cumprimento ao EDITAL Nº 57/GR/UFFS/2018 e à PORTARIA Nº

60/GR/UFFS/2018, torna público o Resultado do Processo Seletivo do Auxílio Ingresso,

referente às inscrições até a data de 07 de março de 2018 do campus Chapecó.

1 Relação de Alunos:
Matrícula Nome Resultado Motivo

1811721030 Adriana Elizabeta Seitenfus Indeferido 6

1811701002 Alcir Eufrasio Deferido -

1811701034 Alix Riviere Cilus Deferido -

1811400004 Ana Paula Nascimento Deferido -

1811730001 Anai Ferreira dos Santos Deferido -

1811721019 Anderson Luiz Malacarne Indeferido 6

1811400025 Andressa Krindges Indeferido 6

1811711025 Berenice Worma Indeferido 6

1811501029 Clesca Eddy Luberisse Deferido -

1811501021 Daiane Fatima Seitenfus Indeferido 6

1811100042 Damas Serius Deferido -

1811741036 Dionatan Mateus Martins Ferreira Indeferido 6

1811801001 Edineia Mariano Indeferido 9

1811741005 Esau de Santana Gonçalves Deferido -

1811100006 Ezequiel da Silva Deferido -

1811110051 Frantz Frederic Deferido -

1811721031 Gabriel Vaz Ribeiro Chaves Deferido -

1811741009 Gabriele Santana Bacellar Deferido -

1811110006 Gean Ribeiro Deferido -

1811600002 Gelcinei Jagmu Vaz dos Santos Deferido -

1811711033 Georgeline Dirace Deferido -

1811110002 Isabela da Silva de Oliveira Deferido 13

1811730032 Jacky Asse Deferido -

1811100014 Jaqueline Carniato Bauleo Deferido -

1811501001 Jean Carlos da Costa Antunes Deferido -

1811110001 Joao Paulo Braga Deferido -

1811110016 Jucileia Danuza Kagso Inacio Jacobson Deferido -

1811301006 Juliana Jacinto dos Santos Deferido -

1811741034 Junior Stevenson Jn Pierre Deferido -

1811301031 Larissa Dias Peres Indeferido 8

1811801038 Laurent Blondine Deferido -

1811600032 Lenot Jean Baptiste Deferido -

1811741029 Lorenzo Eduardo Santos Pereira da Silva Indeferido 8

1811100044 Marc Kender Romel Jean Charles Deferido -

1811701026 Mariana da Costa Diniz Indeferido 8

1811721003 Marizete Jakaj Garcia Indeferido 5

1811701010 Mateus Bido Deferido -

1811100001 Mauri Vergueiro Deferido -

1811801015 Nilson Junior Arruda Indeferido 6

1821731005 Prosper Cintilus Indeferido 12

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0057
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0060
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0060

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

1811730091 Rosemond Jacotin Deferido -

1811801039 Sarah Andre Deferido -

1811301033 Serge Nicolas Deferido -

1811721023 Taynara Aparecida Ferreira da Silva Deferido -

1811110017 Tiago de Lima Indeferido 8

1811721034 Vakercoff Peterson Leneus Deferido -

1721601001 Vanderleia Forte Indeferido 5

1811701008 Vanderleia Pedrotti Indeferido 6

1811730034 Vital Servil Deferido -

1811110044 Vladimir Michel Deferido -

1811600034 Wilmane Louis Gene Deferido -

1811730035 Woodson Rene Deferido -

2 Relação de motivos de indeferimento:

I - Motivo 1: Aluno não ingressante pela modalidade PROHAITI (inciso I do item 2.1).

II - Motivo 2: Aluno não ingressante pela modalidade PIN (inciso II do item 2.1).

III - Motivo 3: Aluno não ingressante pela modalidade V1037 (inciso III do item 2.1).

IV - Motivo 4: Aluno não ingressante pelas modalidades L1, L2, L9 ou L10 (item IV do item

2.1).

V - Motivo 5: Não mudou de cidade de origem (alínea “a” do inciso IV do item 2.1).

VI - Motivo 6: Cidade de origem a menos de 150 Km (alínea “b” do inciso IV do item 2.1).

VII - Motivo 7: Inexistência de alteração abrupta de renda ou desemprego (alínea “c” do inciso

IV do item 2.1).

VIII - Motivo 8: Renda maior que ½ salário-mínimo per capita (alínea “d” do inciso IV do item

2.1).

IX - Motivo 9: Possui curso superior (inciso I do item 5.2).

X - Motivo 10: Já tinha ingresso anterior na UFFS (inciso II do item 5.2).

XI - Motivo 11: Possui pendência de qualquer natureza (inciso III do item 5.2).

XII - Motivo 12: Aluno Ingressante em 2018/2.

XIII - Motivo 13: Possui pendência nos dados bancários (item 7.1).

Chapecó-SC, 9 de Março de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor